

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

自治体名:吉川市

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	145,507,097,341	固定負債	61,952,365,506
有形固定資産	139,169,582,429	地方債等	32,717,396,810
事業用資産	47,986,016,692	長期未払金	3,002,333
土地	28,984,170,902	退職手当引当金	2,432,215,686
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	26,799,750,677
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,701,213,079
建物	23,880,691,172	1年内償還予定地方債等	2,788,634,251
建物減価償却累計額	-10,191,942,513	未払金	439,893,892
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	6,580,668,374	前受金	945,055
工作物減価償却累計額	-4,856,520,985	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	300,502,582
船舶	-	預り金	89,703,730
船舶減価償却累計額	-	その他	81,533,569
船舶減損損失累計額	-	負債合計	65,653,578,585
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	147,215,548,371
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-60,766,180,189
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	151,097,444		
その他減価償却累計額	-50,004,427		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	3,487,856,725		
インフラ資産	86,252,125,225		
土地	16,006,219,344		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,890,245,061		
建物減価償却累計額	-1,324,541,028		
建物減損損失累計額	-		
工作物	114,101,927,368		
工作物減価償却累計額	-47,164,916,634		
工作物減損損失累計額	-		
その他	16,275,000		
その他減価償却累計額	-10,505,220		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	737,421,334		
物品	9,742,468,556		
物品減価償却累計額	-4,811,028,044		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,216,331,036		
ソフトウェア	1,869,309		
その他	1,214,461,727		
投資その他の資産	5,121,183,876		
投資及び出資金	427,353,889		
有価証券	415,660,889		
出資金	8,490,000		
その他	3,203,000		
長期延滞債権	709,517,110		
長期貸付金	-		
基金	4,036,694,833		
減債基金	-		
その他	4,036,694,833		
その他	40,520		
徴収不能引当金	-52,422,476		
流動資産	6,595,849,426		
現金預金	3,549,913,419		
未収金	539,995,722		
短期貸付金	-		
基金	1,708,451,030		
財政調整基金	1,708,451,030		
減債基金	-		
棚卸資産	753,238,566		
その他	52,741,996		
徴収不能引当金	-8,491,307		
繰延資産	-	純資産合計	86,449,368,182
資産合計	152,102,946,767	負債及び純資産合計	152,102,946,767

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名: 吉川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	37,737,964,118
業務費用	15,925,811,260
人件費	4,603,564,640
職員給与費	3,657,011,564
賞与等引当金繰入額	293,765,986
退職手当引当金繰入額	192,682
その他	652,594,408
物件費等	10,762,952,576
物件費	6,471,822,700
維持補修費	268,173,342
減価償却費	4,013,927,889
その他	9,028,645
その他の業務費用	559,294,044
支払利息	264,766,344
徴収不能引当金繰入額	53,900,644
その他	240,627,056
移転費用	21,812,152,858
補助金等	11,713,040,301
社会保障給付	10,088,522,637
その他	10,589,920
経常収益	3,142,143,883
使用料及び手数料	2,003,590,445
その他	1,138,553,438
純経常行政コスト	34,595,820,235
臨時損失	47,810,998
災害復旧事業費	-
資産除売却損	24,380,072
損失補償等引当金繰入額	-
その他	23,430,926
臨時利益	54,731,762
資産売却益	2,307,274
その他	52,424,488
純行政コスト	34,588,899,471

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名:吉川市

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	82,702,142,874	114,553,719,713	-31,851,576,839	-
純行政コスト(△)	-34,588,899,471		-34,588,899,471	-
財源	34,415,392,676		34,415,392,676	-
税収等	20,102,260,463		20,102,260,463	-
国県等補助金	14,313,132,213		14,313,132,213	-
本年度差額	-173,506,795		-173,506,795	-
固定資産等の変動(内部変動)		3,668,293,251	-3,668,293,251	
有形固定資産等の増加		13,192,188,972	-13,192,188,972	
有形固定資産等の減少		-9,030,611,427	9,030,611,427	
貸付金・基金等の増加		3,933,825,283	-3,933,825,283	
貸付金・基金等の減少		-4,427,109,577	4,427,109,577	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-2,156,201	-2,156,201		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-10,433,814	2,918,337	-13,352,151	-
その他	99,445,997	879,466	98,566,531	
本年度純資産変動額	-86,650,813	3,669,934,853	-3,756,585,666	-
本年度末純資産残高	86,449,368,182	147,215,548,371	-60,766,180,189	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日自治体名: 吉川市
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	33,570,226,521
業務費用支出	11,766,605,726
人件費支出	4,598,190,150
物件費等支出	6,759,709,257
支払利息支出	264,766,344
その他の支出	143,939,975
移転費用支出	21,803,620,795
補助金等支出	11,701,794,738
社会保障給付支出	10,088,522,637
その他の支出	13,303,420
業務収入	35,499,029,182
税収等収入	19,486,198,171
国県等補助金収入	13,004,632,871
使用料及び手数料収入	1,921,040,687
その他の収入	1,087,157,453
臨時支出	23,430,926
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	23,430,926
臨時収入	52,424,488
業務活動収支	1,957,796,223
【投資活動収支】	
投資活動支出	8,622,785,607
公共施設等整備費支出	8,281,200,625
基金積立金支出	311,584,982
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	30,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,220,287,192
国県等補助金収入	1,653,869,899
基金取崩収入	492,219,897
貸付金元金回収収入	30,000,000
資産売却収入	41,687,366
その他の収入	2,510,030
投資活動収支	-6,402,498,415
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,799,060,941
地方債等償還支出	2,749,007,577
その他の支出	50,053,364
財務活動収入	6,954,023,260
地方債等発行収入	6,867,710,260
その他の収入	86,313,000
財務活動収支	4,154,962,319
本年度資金収支額	-289,739,873
前年度末資金残高	3,701,581,260
比例連結割合変更に伴う差額	49,710,435
本年度末資金残高	3,461,551,822
前年度末歳計外現金残高	76,831,250
本年度歳計外現金増減額	11,530,347
本年度末歳計外現金残高	88,361,597
本年度末現金預金残高	3,549,913,419